
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00098872 Designación Director Alterno DM Paván

 
VISTO:

- La nota presentada por el Director de las Carreras de Doctorado en Medicina y Cirugía y Doctorado en
Medicina, dependiente de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud, Sr. Prof. Dr. Eduardo Cuestas,
donde solicita se designe al Sr. Prof. Dr. Jorge Victorio Paván como Director Alterno;         

CONSIDERANDO:

- Que es necesario cubrir la vacante producida ante la renuncia de la Prof. Dra. Mónica Moya;

- Que el Reglamento prevé la figura de un director alterno en su art. 2 inc. a-b;

- Que el profesional propuesto cumple con los requisitos establecido por Reglamento art. 2 inc. c;

- El Visto Bueno del Sr. Sub Secretario de Asuntos Académicos de la Secretaría de Graduados en Ciencias
de la Salud;

- Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y lo aprobado el Honorable Consejo
Directivo,  en sesión del 16 de marzo de 2023;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art.1°: Designar al Sr. Prof. Dr. Jorge Victorio Paván, como Director Alterno de las Carreras de Doctorado
en Medicina y Cirugía y Doctorado en Medicina.

Art. 2°: Disponer que la designación otorgada en el Art. 1° será por 4 años, con la posibilidad de ser
reelegido por un único período adicional.

Art. 3°: Registrar y Comunicar.

DADA LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
MÉDICAS A LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 10 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-181-E-UNC-DEC#FCM
		2023-04-10T09:14:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T13:11:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-10T13:11:54-0300
	GDE UNC




